
Who could your portrait be about?
Për kë mund të jetë portreti juaj?

You will like your portrait more if you have many ideas to choose from. 
Do t'ju pëlqejë më shumë portreti juaj nëse keni shumë ide për të zgjedhur

Developing an idea for your portrait
Zhvillimi i një ideje për portretin tuaj



Next class, please circle your two best people, two best actions, and two best backgrounds.
Klasa tjetër, ju lutemi rrethoni dy njerëzit tuaj më të mirë, dy veprimet më të mira dhe dy prejardhjet më të mira.

What could they be doing?
Çfarë mund të bënin?

Where could they be?
Ku mund të ishin?

Use whatever creativity techniques help you come up with the best and most ideas. 
Përdorni çdo teknikë krijimtarie që ju ndihmon të gjeni idetë më të mira dhe më të shumta

You can list ideas, or link them, or make an idea cloud, a web-map, tell a story, or sketch. 
Mund të rendisni idetë, ose t'i lidhni ato, ose të bëni një re idesh, një web-hartë, të tregoni një histori ose skicë


